

SVARSČIŲ KILNOTOJŲ LAIMĖJIMAI 2024 M. EUROPOS ČEMPIONATE

Prancūzijos sostinėje Paryžiuje 2024 m. balandžio 17-21 dienomis vyko Europos svarsčių kilnojimo čempionatas (U16, U18, U23, suaugusieji, veteranai). Jame varžėsi sportininkai iš 17 šalių. Lietuvos rinktinę atstovavo 17 sportininkų ir joje šalies garbę gynė trys sportininkai iš Šiaulių rajono „Kristalo“ sporto klubo.

Jaunių grupėje Lukas Gričius stūmimo rungtyje išstūmęs svarsčius 111 kartų užėmė antrąją vietą o rovimu rungtyje išrovęs svarstį 132 kartus taip pat liko antras. Ilgojo ciklo rungtyje Lukas svarsčius pakėlė 72 kartus ir pagerino sau priklausantį Lietuvos jaunių rekordą. Šioje rungtyje sportininkas taip pat ir užėmė antrąją vietą. Trikovėje Lukas Gričius tapo Europos jaunių svarsčių kilnojimo čempionu. Lietuvos jaunių rinktinė, surinkusi vienodą taškų skaičių su Vokietijos komanda užėmė antrą vietą, nes persvarą lėmė Luko pirmoji vieta. Nugalėjo tapo Ukrainos komanda.

Jaunimo grupėje Donatas Šiurkus Europos jaunimo čempionu tapo stūmimo rungtyje, svarsčius išstūmęs 88 kartus, rovimu veiksmu svarstį pakėlęs 122 kartus ir taip pat nugalėjęs trikovėje. Ilgo ciklo rungtyje Donatas liko antras su 70 pakėlimų. Jaunimo grupėje nugalėjo vėl tapo Ukraina, antra – Lietuvos komanda, tretį Estai.

Suaugusių grupėje Povilas Kačinskas tapo čempionu šiose rungtyse: stūmimo rungtyje, svarsčius iškėlęs 105 kartus, ilgojo ciklo rungtyje – 75 pakėlimai ir taip pat nugalėjęs trikovėje. Rovimo veiksmu, pakėlęs svarsčius 147 kartus sportininkas užėmė antrąją vietą. Komandų įskaitoje vėl nugalėjo Ukraina, antra – Lietuva, trečia – Lenkija.

Estafetė rungtys, kuriose varžosi po keturis sportininkus komandoje, Lietuvos svarsčių stūmimo sudėtį sudarė Kristalo sportininkai: Povilas Kačinskas, Lukas Gričius, Donatas Šiurkus ir sportininkas iš Klaipėdos Albinas Tamošiūnas. Čia varžėsi 5 komandos. Trys komandos taškus rinko kartu ir tik likus 30 sekundžių mūsų šalies sportininkai atsiliko nuo varžovų dėl patirties stokos, kai buvo neužskaityti keli pakėlimai ir tai padėjo Lenkijos ir Anglijos ketvertukams atitrūkti. Nugalėjo Anglijos sportininkai, antri Lenkai, tretį mūsų šalies atstovai.

Ilgo ciklo estafetėje Lietuvą atstovavo Povilas Kačinskas. Čia Latvijos ir Lietuvos komandos surinko vienodą taškų skaičių, tačiau lietuviai buvo lengvesni ir atrodė, kad mūsų šalies komanda jau bus paskelbta nugalėtoja, visgi teisėjų žiūri peržiūrėjusi filmuotą medžiagą Latvijos sportininkams užskaitė dar vieną pakėlimą kuris buvo užfiksuotas paskutinę sekundę ir tai lėmė Latvijos komandos pergalę. Lietuviai liko antri, trečia – Vokietijos komanda.

Varžyboms sportininkus rengė ir jose teisėjavo treneris Antanas Gričius

Rimantas Čeponis, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas
Gautas sutikimas viešinti

